4) คําจํากัดความที่ไดรับความนิยมและอางอิงถึงมากที่สุด คือคําจํากัดความที่

Basel Committee on Banking Supervision ไ ด อ ธิ บ า ย ไ ว ใ น Risk Management Principles for

Electronic Banking Policy เมื่อเดือนกรกฎาคม ป พ.ศ. 2546 (July 2003) วาใหหมายความรวมถึง

บทบัญญั ติที่ เกี่ยวกับสินคา และบริการของธนาคารสําหรับลูกคารายยอยที่ผานชองทาง

อิเล็กทรอนิกส

2.3.1 ความเปนมาของธนาคารอิเล็กทรอนิกสในตางประเทศ 1 8